„ 0 terram il lám beatairu, quae bunc vir um ex-
„ c e p e r i t : banc ingratam , si e j ecer i t : miseram , si 
„ a m i s e r i t ! sed finis sit. Neque enim prae Jacrymis 
„ jam loqui possum : et bic se lacrymis defendi 
„ v e t a t . " 

De Natura Deorum l. 2-o m o n d j a : „ A d banc 
„provident iam naturae tam dil igentem tamque sol-
„ ler tem adjungi multa p o s s u n t , e quibus iníel l iga-
, , tur , quantae res hominibus a D e o , quamque ex i -
„ m i a e tributae s i n t : qui primum e o s , humo exei -
„ t a t o s , celsos et erectos cons t i tu i t , ut Deorum eog-
„ n i t i o n e m , coelnm in tuentes , capere possent . Sunt 
„ e n i m e terra bomines non ut incolae atque babi-
„tatores , sed quasi spectatores superarum rerum 
„atque coelest ium , quarum spectaculum ad nulluni 
„a l iud genus animant ium pert inet a). Sensus autem, 
„ interpretes ac nuncii r e r u m , in cap i t e , tamquam 
„ i n arce , mirifice ad usus necessarios et facti et 
„collocati sunt. N a m o c u l i , tamquam specu la tores , 
„al t i ss imum lociim o b t i n e n t : e x quo plurima con-
„sp ic ientes fungantur suo mtinere." 

„Et aures cum sonum percipere debeant , qui 
„natura in subl ime fertur ; recte in altis corporum 
„partibus collocatae sunt. Itemque n a r e s , eo quod 
„onin i s odor ad supera f er tur , recte sursum sunt : 
„ e t quod cibi et pot ionis judic ium magnum earum 
„ e s t , non s ine causa vicinitatein oris secutae sunt . 
„Jani gustatns , qui sentire eorum , quibus vese i -
„ m u r , genera deberet , babitat in ea parte o r i s , 
„qua esculentis et potulent is iter natura patefecit . 
„Tactus autem toto corpore-aequabi l í ler í'usus e s t , 

a) Ovidius Mefatnorp/i. I• 1. Fab. 2 . mondja : 
„Pronaque cum spectent animalia cetera terram , 
550s homini sublime dedit, caelumque tneri 
„Jussit, et erectos ad sidera tollere vultus/' 
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„ u t omnes ic t i i s , omncsquc nímios et frigoris et 
„caloris appulsus sentire poss imus. Atque , ut in 
„aedif ici is architecti avertunt ab oculis et naribus 
„dominori im e a , (piae proflnentia necessario tetri 
„essent aSiquid habitura: sic natura res s imiles pro-
„cul amandavit a sens ibus . u 

„Quis vero o p i f e x , praeter naturam, qua nihil 
„potes t esse ca l l id ius , tantam sollertiam persequi 
„potuisset in s e . s i b u s ? quae pr imum oculos mem-
„branis tenuiss imis ves t iv i t et seps i t : quas primum 
„perlucidas fecit. , ut per eas cerni p o s s e t ; firmas 
„ a u t e m , ut continerentur. Sed lubricos oculos fecit 
„e t m o b i l e s , ut et dec l inarent , si quid nocere t : et 
„adspectum , quo v e l l e n t , facile converterent , acies-
„ q u e ipsa , qua cernimus , quae pupula yocatur , 
„ i ta parva e s t , ut e a , quae nocere poss in t , faci le